یافته پژوهش نشان داده است که کیفر جرایم تابع رویه حقوقی مشخص و ضابطه‌مند نبوده بلکه خواست و اراده شاه و صاحب‌منصبان حکومتی و تصمیم مأموران اجرایی کیفیت آن را تعیین می‌کرده و غالباً با شیوه خشونت و مجازات‌های سخت انجام می‌شده است.

واژگان کلیدی: قاجاریه، امنیت، جرایم، مجازات، داروغه، فرآش، میرغضب.

۱. مقدمه

در عصر قاجاریه، از آغاز سلسله تا وقوع انقلاب مشروطیت (۱۳۲۴ق. ۱۹۰۶م.)، به سبب فقدان تشکیلات مؤثر و کارآمد عدلیه و نظام قضایی و تأسیسات منسجم امنیتی و مطرح نبودن حقوق مدنی مردم در نظام استبدادی، حق هر نوع مجازات به هر شیوه درباره مردم به دست شاه و حکام او در ایالات بود.